
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САРМАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ 

ТИРӘНТЕН ӨЙРӘТҮЧЕ ҖӘЛИЛ БЕРЕНЧЕ 

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

БОЕРЫК  ПРИКАЗ 

   Лесная урамы, 25 йорт, Җәлил поселогы Сарман 

районы, РТ, 423368 

 ул.Лесная, д.25, п.г.т.Джалиль Сармановский 

муниципальный район, РТ,423368 

Тел.:(885559) 67614,  факс: (885559)67615,  Е-mail: dzalilsch1@mail.ru 

От 01.09.2023   г.                                                                                     № 180/1 

О создании школьного спортивного клуба. 

На основании методических рекомендаций по созданию и организации 

деятельности школ школьных спортивных клубов Министерства образования 

и науки Российской Федерации «О порядке осуществления деятельности 

школьных и студенческих спортивных клубов»,   

приказываю: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба 01.09.2023 г. 

2. Утвердить название спортивного клуба «Адреналин». 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Адреналин» 

учителя физкультуры Гильфанова Р.Р. 

4. Утвердить план работы клуба (Приложение1) 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2) 

6. Утвердить календарный план спортивно – массовых  и физкультурно – 

оздоровительных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год 

(Приложение 3) 

7. Назначить ответственным за организацию и проведение спортивных 

соревнований – Гильфанова Р.Р. 

8. Принимать активное участие в организации соревнований, 

товарищеских встреч между школами района в течение учебного года 

членам школьного спортивного клуба.  

9. Контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 

года возложить на зам.директора  по ВР Кудашеву Г.Ф. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:    Г.Ф.Латифуллина 

 

С приказом ознакомлены: 

Кудашева Г.Ф. 

Гильфанов Р.Р. 

mailto:dzalilsch1@mail.ru


 «Согласовано»                                                                        «Утверждаю» 

Зам.директора по ВР                                           Директор МБОУ «ДСОШ №1» 

_____________Кудашева Г.Ф.                                 ________Г.Ф.Латифуллина 

 

Календарный план 

спортивно – массовых  и физкультурно – оздоровительных мероприятий 

на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 
Мероприятия Класс 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

1 
Физкультминутки, 

физкультпаузы  
1 - 4 ежедневно Кл.руководители 

2 «Осенний кросс» 2 - 11 сентябрь Гильфанов Р.Р. 

3 «Веселые старты» 2 - 4 сентябрь Гильфанов Р.Р. 

4 День спорта и здоровья 5 - 11 сентябрь Учителя ФК 

5 

Внутришкольные 

соревнования по 

баскетболу 

8 - 11 октябрь Гильфанов Р.Р. 

6 

Внутришкольные 

соревнования по 

настольному теннису 

5 - 11 ноябрь Гильфанов Р.Р. 

7 

Олимпиада школьников 

по предмету 

«Физич.культура» 

5 - 11 
октябрь - 

декабрь 
Учителя ФК 

8 
Сдача нормативов ВФСК 

ГТО 
2 - 11 

сентябрь - 

ноябрь 
Учителя ФК 

9 «Веселые старты» 5 - 6 декабрь Гильфанов Р.Р. 

10 «Есть встать в строй!» 7 - 11 
январь - 

февраль 
Учителя ФК 

11 
Лыжные гонки(сдача 

норм. ВФСК ГТО) 
2 - 11 февраль Учителя ФК 

12 
Массовое катание на 

коньках  
3 - 6 

февраль - 

март 

Гильфанов Р.Р., 

кл.руководители 

13 
«Папа,мама,я – 

спортивная семья» 
4 - 7 март Гильфанов Р.Р. 

14 

Внутришкольные 

соревнования по 

баскетболу 3х3(стритбол) 

8 - 11 март Гильфанов Р.Р. 

15 День здоровья 2 - 11 март Учителя ФК 

16 «Веселые старты» 7 - 11 апрель Гильфанов Р.Р. 

17 
Сдача нормативов ВФСК 

ГТО 
2 - 11 

январь - 

май 
Учителя ФК 

18 
Туристические походы, 

экскурсии 
2 - 4 май 

Гильфанов Р.Р. 

,кл.руководители 

 

 



 «Согласовано»                                                                        «Утверждаю» 

Зам.директора по ВР                                           Директор МБОУ «ДСОШ №1» 

_____________Кудашева Г.Ф.                      __________Г.Ф.Латифуллина 

 

 

Расписание работы кружков и секций на 2023-2024 учебный год 

 

Время проведения 

 

Название 

 

ФИО руководителя 

кружка(секции) 

Вторник 18:00 – 

19:00 

«Баскетбол» 

 

Гильфанов Р.Р. 

Среда  15:00 – 

16:00 

«Лыжные гонки» 

 
Фасхутдинов Р.Ш. 

Пятница  18:00 – 

19:00 

«Баскетбол» 

 
Гильфанов Р.Р. 

Суббота 15:00 – 

16:00 

«Лыжные гонки» 

 
Фасхутдинов Р.Ш. 

 

 

Примечание. После каждого проведенного занятия проводится 

проветривание кабинета в течение 10 минут. Во время каникул в режим 

работы кружков могут быть внесены изменения. По желанию учащихся, часы 

занятий могут быть перенесены на более раннее время. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «Согласовано»                                                                        «Утверждаю» 

Зам.директора по ВР                                                Директор МБОУ «ДСОШ №1» 

_____________Кудашева Г.Ф. ____________Г.Ф. Латифуллина 

 

 

План работы ШСК на 2023-2024 учебный год 

 

Мероприятия Сроки проведения Ответственные 

Внутришкольные мероприятия 

Заседание Совета клуба: 

утверждение Совета 

Клуба, составление 

плана работы на 

учебный год, 

распределение 

обязанностей. 

сентябрь 
Учителя ФК, Совет 

ШСК 

Подготовка и 

проведение 

мероприятий согласно 

календарному плану 

спортивно – массовых и 

физкультурно – 

оздоровительных 

мероприятий на 

учебный год 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 

Итоговое заседание 

Клуба ШСК, 

подведение итогов. 

май 
Учителя ФК, Совет 

ШСК 

Организационно – педагогическая работа 

Обсуждение и 

утверждение плана 

работы на учебный год 

сентябрь 

Учителя ФК, зам 

директора по ВР, 

классные 

руководители, физорги. 

Составление режима 

работы спортивных 

кружков, секций на 

учебный год 

октябрь Учителя ФК, ЗДВР 

Подготовка 

спортивного зала, 

подбор судей 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 

Учебно – воспитательная работа 

Участие в 

общешкольных, 

классных родительских 

собраниях. 

Привлечение родителей 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 



в качестве участников, 

судей и группы 

поддержки. 

Организация и 

проведение 

запланированных 

мероприятий 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 

Спортивно – массовая работа 

Составление 

календарного плана на 

учебный год 

сентябрь Учителя ФК 

Организация и 

проведение 

мероприятий и 

праздников 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 

Обеспечение участия 

команд в районных 

соревнованиях среди 

ШСК 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК 

Руководство и контроль 

Анализ хода 

выполнения 

поставленных целей, 

задач и проведения 

мероприятий 

В течение учебного 

года 
Учителя ФК, ЗДВР 

Корректировка работы 

ШСК 

В течение учебного 

года 

Учителя ФК, Совет 

ШСК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-24T12:57:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




